
Základní škola a mateřská škola Bukovany

Hodnocení celoročního plánu EVVO ve školním roce 2023 – 2024

Název: JSEM ČLOVĚK

Celoroční projekt nazvaný Jsem člověk byl zaměřen na mezilidské vztahy, komunikaci, řešení
problému, úcta k ostatním. Žáci pracovali na projektu Malý cestovatel, který pro nás připravil
Žákovský  parlament.  Při  plnění  úkolů  byly  použity  různé  metody  a  formy  práce.  Součástí
projektu byly návštěvy,  exkurze,  besedy,  výukové programy zaměřené na ekologii,  hudbu a
sport. Přínosný byl i projekt  Jsem laskavec, kterého se naše škola účastní každým rokem.

PODZIM
Dopravní  výchovou  žáci  ZŠ  aktivně  zahájili  začátek  školního  roku.  Byl  zahájen  kroužek
keramiky,  hudební,  rukodělný,  sportovní,  žákovský parlament  a  náboženství.  Žáci  navštívili
hvězdárnu ve Ždánicích, anglické divadlo a sportovní koktejl v Kyjově.
S blížící se zimou se konal i tradiční lampionový průvod obcí. 

ZIMA
Začátkem prosince se děti  věnovaly na projektu. Tvořili  výrobky na vánoční jarmark. Jejich
výrobky se posléze prodávaly na vánočním trhu,  kde si  rodiče mohli  koupit  i  další  výrobky
dětí.  S nadcházejícím  vánočním  časem  se  dodržovaly  i  tradice,  které  zakončila  vánoční
besídka a nadílka. V lednu se uskutečnil karneval a v únoru maškarní den ve škole.

JARO 
Nezapomnělo se ani na Velikonoce a tradice s nimi spojené. Koncem března jsme si společně
připomněli  padlé  bojovníky  v Bukovanech.  V dubnu  jsme  si  připoměli  Den  bez  plastů,
navštívili jsme vlastivědné muzeum v Kyjově. Na Den matek se uskutečnilo hudební, taneční
a  divadelní  představení.  Děti  zpívaly,  hrály  na  flétny,  tančily  interaktivně  zapojili  ostatní
rodiče do svého programu.



LÉTO
V červnu se uskutečnil výlet do Domu přírody ve veselí nad Moravou, navštívili jsme lanové
centrum a koncem roku  si děti vyzkoušely vodní sporty na řece Moravě.
Celý rok se žáci podíleli na sběru citronové a pomerančové kůry. 

Zpracovala Mgr. Alena Cápková

20. 6. 2024


